[
oo0/7iemn

O 6romxere censeckoro okpyra Tan Ha 2022-2024 romsl

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JKanaramickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopanackoit obnactu ot 29 nekadps
2021 roma Ne 13-14. IIpekpaiieHo 1eUCTBUE B CBA3U C UICTEYEHUEM CPOKA

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 BromkerHoro koaekca Pecriyonmku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ympaBiieHUn W camoynpaBieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran" amaramckuili pailoHHBIH
macauxar PEINII:

1. YTBepauth OromxeT cenbckoro okpyra Tanm Ha 2022 — 2024 Tonbl COTJIacHO
MIPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoael — 75 759,3 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUA — 2 583,3 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 138 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 73 038 ThicsY TEHTE;

2) 3arpatbl — 195 196,4 Thicsu TeHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 119 437,1 Thicau TeHTE;

6) ¢unancupoBanue AepunuTa (UCHONb30BaHue Mpoduimrta) Oromkera— -119 437,1

TBICSIY TEHTE;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelcTB — 119 437,1 Thicsy TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 - B penakuuu penienus JKanmaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3prmopauackoit obmactu ot 18.11.2022 Ne 27-14 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2022).

2. YTBepauTh NepeueHb OOKETHBIX MPOrpaMM, HE MOUISKAIUX CEKBECTPY B IIpoliecce
UCITOJIHEHUSI Or0/IKeTa cenbcKoro okpyra Tan Ha 2022 roj COrNIacHO MPUIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosimiee pemieHue BBOAUTCS B JeiicTBue ¢ 1 sHBaps 2022 roja ¥ MOIJIEKUT

opHUIIHATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.



Cekperapp XKanaramickoro paHoHHOTO Macauxara

Bromker cempckoro okpyra Tan Ha 2022 rox

Kypman6aesa I'.

[Ipunoxenue 1 x perieHuto

JKanaraickoro paloHHOro Maciauxara
ot 29 nexabps 2021 roga Ne 13-14

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakuuu pemenus JKamaramckoro paiiloHHOro0 Maciauxara
Kewsutopaunckoit oomactu ot 18.11.2022 Ne 27-14 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2022).

Knacc

Kareropus
1
1
04
2
01
06
3

TTonxnacc

HanmenoBanne
Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJsIerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

Iloctynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa
rocy1apcTBEHHOTO

Cymma,
TBICSY TEHTE

75759,3
25833
0

0

25833

14

66

2303,3

138

30

30

30

30

108



01

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
01
124
001
022
05

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HUMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUpEKIACHUAMU

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HaunmenoBanune
3arpatbt

locynapcTBenHsbie
ycIyra — o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHBIX
OpraHoB

3paBOOXpaHEHHE

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO

108

108

73038

73038

73038

Cymma,
TBICSTY TEHTE

195196,4

37634,1

37634,1

37634,1



06

07

08

124

002
124

003
124

008

009

011
124

3Ha4YeHus, ceya, 44
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanust B
JKCTPECHHBIX CIIydasx
IOCTaBKH
TSKET000IbHBIX

10 1€ I/Iv v;[ o 44
Onukammei
OpraHu3aIuu
37paBOOXpaHEHUS,
OKa3bIBaloOIIeH
BpadeOHYIO MIOMOIIIH

CorpanpHasi MOMOIIb
A coIHalibHOE 3985
obecneueHue

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 3985
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIA

3985
Hy)K[[aIOL[II/IMCSI

TpaxJgaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

. 7635
JBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja paoHHOTO
3HadYeHUA, cema, 7635
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

55

Ob6ecnicucHue
CaHUTApUHU 300
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICeHEeHHE 1180
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M n
HH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

25170

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadeHus, cema, 25170
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KYJIbTYpHO-TIOCYTOBO



006 i paborer Ha 25170
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 1495

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cena, 1495
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep

040 no conedcreuro 1495
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 roma

TparchepTst 1192333

Amnmnapar akuma
ropoja paoHHOTO
124 3Ha4YeHus, cena, 1192333
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosepar cymm
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HEJIOUCIIONb30BaHHbI
X) IeJeBhIX
TpaHc(hepToB,
BBIACJICHHBIX us3
044 pecnyonukanckoro  109063,3
OroKeTa 3a CUeT
EeIEeBOTO
TpaHcdepra u3
HanuonansHoTrO
tonna Pecnybnuku
Kazaxcran

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (

048 Hegoucnoab3oBaHuel 10170
X) HEIEBBIX
TpaHcdepToB

Hedumut (mpodumut

119437,1
) GromKeTa 9437,

®duHaHCUPOBaHUE
nedpunuTa (

-119437,1



HCIIOJIb30BAHHE
npodunura)
OrouKeTa
Ucnonp3zyemele

8 ocTaTku Oro/keTHbIX 119437,1
CpeIcTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 119437,1
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 29 nexabps 2021 roma Nel3-14

Bromxer cemmsckoro okpyra Tan ma 2023 rog

Kareropus
Kmacc CyMMa,
ITonkmacc ThICAY TCHIC
HanmenoBanune
Jloxoet 53129
Hanorosrie
1 2176
MOCTYTIICHUS
1 ITogoxomublii Hamor 33
NuauBuyanbHbIR 13
[MOJIOXOTHBIM HAIOT
Hanoru Ha
04 2143
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 19
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 85
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2 039
cpencTaa
Henanorossie
2 138
MOCTYTIICHUS
Jloxo bl oT
01 roCyIapCTBEHHOU 0
COOCTBEHHOCTHU
Joxonel OoT apeHbl
UMYIIECTBa,
5 Haxongsmerocs B 0
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU
IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 138
HOCTyHHeHHH
IIpoune
1 HEHAJIOTOBHBIE 138

TMOCTYIJIEHUA



IToctynnenuss ot

3
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia
[Iponaxa
rocyapCTBEHHOT O
UMYIIECTBA,
01 Y 0
3aKpETUICHHOTO 32
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YIPEeKICHUIMHU
IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
1 UMYIIECTBA, 0
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUPESIKICHUAMHU
IMocTynnenus
4 50815
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBINIECTOSIAX
02 OpraHoOB 50815
rOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBICHUS
Tpancheptsr u3
alfoHHOTO (ropoja
3 P (ropozia - 54415
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
HporpaMMa TBICSAY TCHI'C
HaumenoBanue
3arpatbt 53129
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycnyru  obmero 25619
xapakTepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 25619
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paioHHoro 25619
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

05 31paBOOXpaHEHUE 44

Anmapatr akuma
ropoja panioOHHOTO
3HAueHUs, cena,



06

07

08

124

002
124

003
124

008

009

011
124

rocejika, ceiabckoro 44
OKpyTa

Opranuzanusi B
AKCTPEHHBIX CIyYasix
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX

T10Ie I/Iv U;[ o 44
Onukaiei
OpraHM3amuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBAOIICH
BpadeOHYIO ITOMOIIb

CoumanbHas ITOMOIIb
U COIlMaJibHOE 2418
obecreuenue

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 2418
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COITMAILHOM ITOMOIIA

2418
HY XA MM CS
rpaXkaaHaM Ha JIOMy

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

N 1962
JTHHOE XO35IHCTBO

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 1962
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Ob6ecneucHue
CaHHUTApPUHU 654
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE 654
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

20 886

Anmnapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 20886
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

[Moanepxka
KYJIBTYPHO-IOCYTOBO



13

Bromxer cembckoro okpyra Tan Ha 2024 rog

Kareropus

124

Knacc

006

040

TTonxnacc

i paborer Ha 20886
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2200

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
no coxercreuro 2200
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa

dunancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIB30BaHHE 0
npodunura)
OrokeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Or0KeTHbIX 0
CpeAcTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OT0JUKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 3 x perIeHUIo

JXanaramckoro pailoOHHOro MaciIuxara
ot 29 nekabps 2021 roma Nel3-14

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HanmvenoBanne
Jloxoet 53129
Hanorosrie

2176
MOCTYTIICHUS

ITogoxomuelii Hamor 33

NuauBuyanbHbIH

. 33
MOZI0XOTHBIH HaJIOT



04

01

06

01

02

Hamoru Ha

COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,
HaxXoJIsIerocss B
roCcyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

2143

19

85

2039

138

138

138

50815

50815

50815



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
TTporpamma TBICSTY TEHTE
HaumenoBanue
3arpaThl 53129
locynapcTBeHHBIE
01 ycnyru  obmero 25619
Xapakxrepa

Amnnapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HadYeHUdA, cema, 25619
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

NesTeIbHOCTH aKuMa

001 ropoxa paiiorHoro 25619
3HaueHus, cela,
IOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

05 3npaBooxpaHeHHE 44

Amnnapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 44
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPECHHBIX CITydYasx
IOCTaBKH
TSKET000IbHBIX
noaen oo
Onmxamnmen
OpraHM3aIuu

002 44

3/[paBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaIOIEH
BpadeOHYIO IIOMOIIH

CoumanbHas ITOMOIIb
06 A COIHAJIbHOE 2418
obecrneueHue

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 2418
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

003 B ) 418
HYXJTAI0MAMCS

TpaxxJgaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE XO35IHCTBO

1962



08

13

124
008
009
011
124
006
124
040

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOTO
3Havenns, cema, 1962
MOCEeTIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

OcsBelieHne  yiuig
HACEJICHHbBIX ITYHKTOB

654

Obecneuenue
CaHUTapuu 654
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE 654
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

20 886

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 20 886
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

IMonnepxka
IfYJIBTypHO—,I[OC}/I‘OBO 20 886
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2200

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HauyeHus, cema, 2200
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIPUATUH IS
pelIeHns BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep
mo coxeiicreuro 2200
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETUOHOB
B paMKkax
IIporpammser
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (nmpodurur

0
) OromkeTa

®uHaHCUPOBAaHHUE
nehunuTa (



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Or/pKeTHbIX 0
CpencTB

| CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 4 K pemICHAUIO
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 29 nexabdps 2021 roga Ne 13-14

IlepegeHs 610MKETHRIX IPOTPaMM, He MOMJIEKANIMX CEKBECTPY B OI0/pKeT cenbCcKoro okpyra Tan
Ha 2022 roxn

HanmenoBanne

3npaBooxXpaHeHre

OpFaHI/ISaHI/IH B OJOKCTPCHHBIX CJIydasixX AJOCTaBKU TSKET000IEHBIX HIOI[eﬁ a0 OmmxanIen opraHu3anuunu
3APAaBOOXpaHCHUA, OKaBLIBaIOH.[eﬁ Bpaqe6HyI0 IIOMOIIIb

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctannn Pecryonvkn Kazaxcran



