

О бюджете сельского округа Тан на 2022-2024 годы

С истёкшим сроком

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 29 декабря 2021 года № 13-14. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Тан на 2022 2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 75 759,3 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 583,3 тысяч тенге; неналоговые поступления 138 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 73 038 тысяч тенге;
 - 2) затраты 195 196,4 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета 119 437,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— -119 437,1 тысяч тенге;

```
поступление займов — 0; погашение займов — 0; используемые остатки бюджетных средств — 119 437,1 тысяч тенге.
```

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 18.11.2022 № 27-14 (вводится в действие с 01.01.2022).

- 2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Тан на 2022 год согласно приложению 4.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-14

Бюджет сельского округа Тан на 2022 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 18.11.2022 № 27-14 (вводится в действие с 01.01.2022).

Категория				
	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	75759,3
1			Налоговые поступления	2583,3
	1		Подоходный налог	0
			Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	2583,3
		1	Налоги на имущество	14
		3	Земельный налог	66
		4	Налог на транспортные средства	2303,3
2			Неналоговые поступления	138
	01		Доходы от государственной собственности	30
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	30
	06		Прочие неналоговые поступления	30
		1	Прочие неналоговые поступления	30
3			Поступления от продажи основного капитала	108
			Продажа государственного	

	01		имущества, закрепленного за государственными учреждениями	108
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	108
4			Поступления трансфертов	73038
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73038
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73038
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюда	1		Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	105107 4
01			Затраты Государственные услуги общего характера	195196,4 37634,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37634,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37634,1
		022	Капитальные расходы государственных органов	0
05			Здравоохранение	44
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, 144 поселка, сельского	
		002	округа Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	
06			Социальная помощь и социальное 3985 обеспечение	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство 7635	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц 6155	
		009	Обеспечение санитарии 300 населенных пунктов	
		011	Благоустройство и озеленение 1180 населенных пунктов	
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			Поддержка культурно-досугово	

		006	й работы на местном уровне	25170
13			Прочие	1495
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1495
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	1495
15			Трансферты	119233,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	119233,3
		044	Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных х) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан	109063,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	10170
			Дефицит (профицит) бюджета	119437,1
			Финансирование дефицита (
				-119437,1

		использование профицита) бюджета		
8		Используемые остатки бюджетных средств	119437,1	
	1	Свободные остатки бюджетных средств	119437,1	

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 29 декабря 2021 года №13-14

Бюджет сельского округа Тан на 2023 год

	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	53 129
I			Налоговые поступления	2 176
	1		Подоходный налог	33
			Индивидуальный подоходный налог	33
	04		Налоги на собственность	2 143
		1	Налоги на имущество	19
		3	Земельный налог	85
		4	Налог на транспортные средства	2 039
2			Неналоговые поступления	138
	01		Доходы от государственной собственности	0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0
	06		Прочие неналоговые поступления	138
		1	Прочие неналоговые поступления	138

3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	50815
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50815
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50815
Функциональная і	группа			
	Администратор бюд	жетных программ		Сумма,
		Программа	Наименование	тысяч тенге
			Затраты	53129
01			Государственные услуги общего характера	25 619
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	25619
			округа	
		001	округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25619

	124		поселка, сельского округа	44
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	44
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 418
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 418
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2 418
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 962
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 962
		008	Освещение улиц населенных пунктов	654
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	654
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	654
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20 886
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 886
			Поддержка культурно-досугово	

		006	й работы на местном уровне	20 886
13			Прочие	2 200
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 200
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 200
			Дефицит (профицит) бюджета	0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 29 декабря 2021 года №13-14

Бюджет сельского округа Тан на 2024 год

Категория				
	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	53 129
1			Налоговые поступления	2 176
	1		Подоходный налог	33
			Индивидуальный подоходный налог	33

	04		Налоги на собственность	2 143
		1	Налоги на имущество	19
		3	Земельный налог	85
		4	Налог на транспортные средства	2 039
2			Неналоговые поступления	138
	01		Доходы от государственной собственности	0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0
	06		Прочие неналоговые поступления	138
		1	Прочие неналоговые поступления	138
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	50815
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50815
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50815

	Администрат	Администратор бюджетных программ			
		Программа		тысяч тенге	
			Наименование		
			Затраты	53129	
01			Государственные услуги общего характера	25 619	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25619	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25619	
05			Здравоохранение	44	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44	
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	44	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 418	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 418	
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2 418	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 962	

	124	008	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Освещение улиц населенных пунктов Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 962 654 654
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	654
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20 886
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 886
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	20 886
13			Прочие	2 200
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 200
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 200
			Дефицит (профицит) бюджета	0
			Финансирование дефицита (
				0

		использование профицита) бюджета	
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению Жалагашского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-14

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в бюджет сельского округа Тан на 2022 год

Наименование			
Здравоохранение			
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации			
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан